
ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 декабря 2016 г. N 418-П 

 
О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области 

от 24.10.2013 N 55/2013-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Астраханской области", в целях своевременного проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Правительство Астраханской области постановляет: 

1. Установить на 2017 год минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме на территории Астраханской области в размере 5 рублей на 
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащей 
собственнику такого помещения. 

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) 
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального 
опубликования. 

 
И.о. Губернатора Астраханской области 

К.А.МАРКЕЛОВ 

 

consultantplus://offline/ref=795CC3958265AAF73981A3E271027837FA5A97C633B3BE60C762D5F088A3899AD1503C3690B12322EB2F2Fb1X1G

